CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.° 45/15

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando execução dos serviços de

patrolamento e revestimento com cascalho em estrada da Localidade de Sítio Novo no trecho

compreendido entre propriedade de Celso Antunes até a entrada para propriedade de Sílvio

Antunes.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima mencionada encontra-se em situação precária dificultando o acesso em

dias de chuva. É estrada bastante utilizada além de ser linha escolar. As melhorias indicadas são

necessárias para que não haja interrupção do transporte escolar, prejudicando os alunos, e também para

que os produtores possam escoar seus produtos.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de novembro de 2015.

Cecília de Fátima Antunes